
DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  114   Del  25-07-19 
 

Oggetto: CONCORSO  NAZIONALE  MISS  ITALIA  ADEMPIMENTI PER 

REALIZZAZIONE  EVENTO NELLA SERATA DEL 28/07/2019 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME, ASSOCIAZIONE TURISTICA 

PRO  ACQUASANTA  TERME, SOCIETÁ CONCESSIONARIA PAI 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 12:30, nella Residenza 

Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   A 

IONNI ELISA   ASSESSORE   P 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- gli artt. 3 e 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. stabiliscono che il Comune è l’Ente a finalità generali che cura gli interessi e 
promuove lo sviluppo della propria comunità, esercitando tutte le funzioni amministrative che non siano espressamente 
attribuite ad altri soggetti; 

- l’art. 9 comma 3, dello Statuto Comunale riconosce il carattere prioritario al sostegno ed alla promozione dello sviluppo 
turistico, contribuendo alla diffusione della visibilità e della conoscenza di Acqusanta Terme anche al di fuori dei confini 
regionali, in collaborazione con la Pro Loco e con tutti gli Enti ed Associazioni operanti sul territorio; 

Atteso che nel perseguimento del citato obiettivo il Comune di Acquasanta Terme fornisce sostegno organizzativo ad iniziative 
di carattere sociale e turistico che contribuiscano alla promozione della città; 

Considerato che si è palesata la possibilità di organizzare in Acquasanta Terme una serata del Concorso Nazionale MISS 
ITALIA 2019, evento più che significativo nella storia del costume italiano e conosciuto in tutto il mondo;  

Visto che l’Agenzia PAI S.r.l. con sede in Via Cicerone n. 43 – 63074 San Benedetto del Tronto (AP), risulta concessionaria 
per l’anno 2019 del Concorso MISS ITALIA per le Regioni Abruzzo e Marche; 

Considerato che la manifestazione “MISS ITALIA” rappresenta un importante veicolo di promozione per il Comune di 
Acquasanta Terme; 

Ritenuto pertanto che, la realizzazione del suddetto evento, costituisce un’importante occasione di promozione della località; 

Visto il contratto di prestazione stipulato tra il Comune di Acquasanta Terme, nella persona del Sindaco, Dott. Sante Stangoni 
e la Società concessionaria PAI S.r.l., nella persona del rappresentante Sig. Emidio Del Moro, in data 26 marzo 2019, acquisito 
agli atti dell’Ente con Prot. n. 11424/2019 e relativo alla definizione degli adempimenti in carico ai suddetti soggetti al fine della 
realizzazione dell’evento MISS ITALIA presso il Comune di Acquasanta Terme nella serata del giorno 28 luglio 2019; 

Considerato che il suddetto contratto prevede che il Comune di Acquasanta Terme s’impegna a versare alla società 
concessionaria PAI S.r.l. la somma di € 2.300,00, IVA esclusa, per un importo complessivo, comprensivo di IVA al 22% di € 
2.806,00; 

Considerato che il suddetto contratto prevede inoltre i seguenti adempimenti in carico alla Società Concessionaria PAI S.r.l.: 

- Fornitura di: 

o concorrenti; 
o presentatore e/o presentatrice; 
o parrucchieri; 
o styling e numeri per le partecipanti; 
o schede giuria per votazione; 
o titoli e premi per le vincitrici; 
o manifesti, locandine, materiale pubblicitario; 
o direzione artistica della serata; 
o scenografia con marchio Miss Italia; 

 

Considerato che il suddetto contratto prevede i seguenti adempimenti in carico al Comune di Acquasanta Terme: 

- Fornitura di palco modulare m. 10/12.00x6.00, altezza 1.00 m. = variabile; 
- Fornitura di passerella modulare m. 10.00x2.00, altezza 1.00m. = variabile; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

- Fornitura elettrica 15kw; 
- Affissioni manifesti e locandine e relative tasse; 
- Tavoli e sedie per giuria e area backstage; 
- Disponibilità della location a titolo gratuito; 
- Autorizzazioni comunali; 
- Piano di sicurezza, se necessario; 

 

Atteso che il Comune di Acquasanta Terme si avvale della collaborazione dell’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme, 
per l’organizzazione e realizzazione di eventi sul territorio comunale; 

 
Ribadito che l’iniziativa rappresenta un’importante occasione di promozione, determinando anche un vantaggio economico 
per le categorie economiche presenti sul territorio; 
 
Ritenuto pertanto di stabilire che: 
 

- l’evento Concorso MISS ITALIA programmato per la serata del 28 luglio 2019 presso piazza A. Latini – Acquasanta 
Terme (AP) sia realizzato dall’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme, con sede in Via Salaria n. 54/A – 63095, 
disponendo che l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme si farà carico degli adempimenti previsti in carico al 
Comune di Acquasanta Terme, come sopra definiti; 

- il Comune di Acquasanta Terme s’impegni a versare alla società concessionaria PAI S.r.l. la somma di € 2.300,00, 
IVA esclusa, per un importo complessivo, comprensivo di IVA al 22% di € 2.806,00; 

 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021; 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 17/04/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 - 2021; 
 

Dato atto che la realizzazione dell’evento per l’importo di € 2.806,00 trova copertura nel capitolo 1046/6 del bilancio 2019/2021 
dell’Ente e che si provvederà con successivo e separato provvedimento al formale impegno di spesa; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi Responsabili ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.267/2000 e che di questo atto formano parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

 la premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

 di stabilire che il Comune di Acquasanta Terme s’impegni a versare alla società concessionaria per l’anno 2019 del 
Concorso MISS ITALIA per le Regioni Abruzzo e Marche PAI S.r.l. la somma di € 2.300,00, IVA esclusa, per un 
importo complessivo, comprensivo di IVA al 22% di € 2.806,00; 

 di stabilire che l’evento Concorso MISS ITALIA programmato per la serata del 28 luglio 2019 presso piazza A. Latini – 
Acquasanta Terme (AP) sia realizzato dall’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme, con sede in Via Salaria n. 
54/A – 63095, disponendo che l’Associazione Turistica Pro Acquasanta Terme si farà carico degli adempimenti 
previsti in carico al Comune di Acquasanta Terme, come sopra definiti; 
 

 di demandare al Responsabile del Servizio preposto l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva votazione unanime ed espressa in forma palese, immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del Dlgs. n. 267/2000.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di voti 
espressi in forma palese, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00 e 
s.m.i.;  
 
La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, viene comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 comma 
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile Servizio Amministrativo-Segretaria Comunale  

Dott.ssa Ferretti Simona  

 
Visto si esprime parere favorevole per la regolarità, contabile ed attestazione della 
copertura finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile del Servizio Finanziario –  Personale - Tributi – Legale - Servizi Sociali  

Dott. Pietro Fiscaletti                                                

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 25-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


